
Comune di Monte Argentario
(Provincia di Grosseto)
Piazzale dei Rioni, 8

ORIGINALE

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

N. 469 DEL 19-12-2025

Oggetto: MODIFICA ORDINANZA N. 467 DEL 18-12-2025 - PROROGA
ORDINANZA N. 56 DEL 06-03-2025

IL RESPONSABILE E.Q.

VISTA la deliberazione della G.C. n. 204 del 13/11/2024 di approvazione della nuova
macrostruttura dell’Ente che ha previsto l’istituzione presso l’Area organizzativa dirigenziale
“SERVIZI ALLA PERSONA E DI POLIZIA LOCALE” del nuovo “Settore 1” con a capo un
Responsabile incaricato di “EQ” relativo alla Polizia Locale;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 67 del 31/12/2024, integrato dal Decreto
dirigenziale n. 72 del 31/12/2024, la suddetta posizione organizzativa veniva conferita alla
Dott.ssa Rita Scotto;

VISTA l’ordinanza n. 57 del 29-03-2019 e successive modificazioni ed integrazioni, con la
quale sono stati emanati i criteri per il rilascio dei contrassegni (bollini) per la sosta nei centri
urbani di Porto S. Stefano e di Porto Ercole, relativi ai soggetti legittimati alla sosta agevolata
ed al transitonelle ZZ.TT.LL. dei due centri abitati;

VISTA l’ordinanza n. 56 del 06-03-2025;

VALUTATO che è attualmente allo studio della Amministrazione Comunale l'introduzione
di modifiche alle tipologia dei contrassegni auto;

RITENUTO di dovere giungere ad una proroga dei termini di validità dei contrassegni
annuali, in
modo tale da razionalizzare ed uniformare la prossima consegna;

VISTA l’Ordinanza n. 467 del 18-12-2025 con oggetto “PROROGA ORDINANZA N. 56
DEL 06-03-2025”

PRESO ATTO che è volontà dell’Amministrazione prorogare la validità del
contrassegni/bollini fino al 31 gennaio 2026 e non fino al 31 marzo 2026

DATO ATTO che il presente provvedimento annulla e sostituisce l’ordinanza n. 467 del 18-
12-2025

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
 
A
r
g
e
n
t
a
r
i
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
5
7
2
3
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Pag. 2

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30-04-’92

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267;

ORDINA

L’ordinanza n. 56 del 06-03-2025, viene così integrata.
I contrassegni/bollini rilasciati nel 2025, con scadenza 31/12/2025, avranno la durata
prorogata fino al 31 gennaio 2026.

La presente ordinanza verrà trasmessa alla Soc. AMA.

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art.
8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Monte Argentario, 19-12-2025

IL RESPONSABILE
Rita Scotto

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
 
A
r
g
e
n
t
a
r
i
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
5
7
2
3
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


